[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.10.2018                        №  400
г.  Нижние Серги

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений, утвержденные  постановлением администрации  Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016     № 359 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений»

( с изменениями от 10.02.2017 № 49, от 07.03.2017 № 70, от 21.04.2017
№ 111, от 25.05.2017 № 151, от 17.07.2017 № 208, от 17.08.2017 № 237,

от 28.09.2017 № 310, от 30.10.2017 № 353, от 04.12.2017 № 398,
от 19.02.2018 № 33, от 13.04.2018 № 142, от 13.06.2018 № 222, от 09.08.2018 № 307 , 357 от 21.09.2018).
Во исполнение  части 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с постановлением Правительства Российской  Федерации от 18 мая  2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 21.06.2016  № 186  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Нижнесергинского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 05.07.2016 № 206 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Нижнесергинского муниципального района, включая подведомственные казенные учреждения», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016 № 359  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений», изложив в новой редакции:

пункт 1.5. Затраты на сеть «Интернет» и услуги Интернет-провайдеров:

- для МКУ «Учреждение по предоставлению компенсаций и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	Наименование услуги
	Количество каналов связи, шт.
	Месячная абонентская плата

 (не более), рублей
	Количество месяцев предоставления услуги
	Затраты на связь  в год

(не более),

тыс. руб.

	Услуги по предоставлению канала передачи данных «Интернет»
	2
	1850,00

	12
	22,2

пункт 1.6. Затраты на техническое обслуживание и регламентно – профилактический ремонт вычислительной техники:

- для МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Нижнесергинского муниципального района»

	Наименование
	Количество

вычислительной техники, шт.
	Цена  в расчете

 на 1 технику в год, рублей
	Затраты в год

(не более),

тыс. руб.

	Аппаратно-программный комплекс
	1
	150000,0
	150,0

	Комплект оргтехники (монитор + системный блок)
	7
	10000,0
	70,0

	Транкинговая радиостанция УКВ диапазона в комплекте
	1
	6000,0
	6,0

пункт 1.8.2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения для обеспечения:

- для МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района»

	Наименование программного обеспечения
	Количество месяцев сопровождения
	Стоимость в год (не более), тыс. руб.

	Контур-Зарплата
	12
	3,0

	Контур-Экстерн
	12
	15,0

	1С:Предприятие
	12
	5,0

	ИТОГО

	23,0

пункт 2.7. Затраты по текущему ремонту офисной мебели:

	Вид ремонта
	Количество

офисной мебели, штук
	Максимальный размер услуги за 1 объект, рублей
	Нормативные затраты в год  (не более),

 тыс. руб.

	Текущий
	10
	4000,00
	40,0

пункт 5.6. Затраты на услуги банка по зачислению денежных средств на счета граждан:

	Вид услуги
	Годовой объем выплаты,

 тыс. руб.
	Размер услуги по доставке (не более),

в руб. / 1 руб.

суммы перечисления
	Затраты в год

 (не более),

  тыс. руб.

	Зачисление гражданам сумм компенсаций расходов ЖКУ
	44 800,0
	0,0126
	564,5

	Зачисление гражданам сумм субсидий на ЖКУ
	26 000,0
	0,0117
	304,2

	ИТОГО

	868,7

пункт 6. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии:

	№

п/п
	Наименование товара
	Единица

измерения
	Количество

в год
	Цена за единицу

 (не более),

 тыс. руб.

	1
	Часы настенные
	штук
	2
	2,5

	2
	Часы настенные (электронные)
	штук
	1
	4,0

	3
	Жалюзи
	кв. метров
	70
	3,0

	4
	Телефонный аппарат
	штук
	30
	4,0

	5
	Телефон - факс
	штук
	1
	15,0

	6
	Лампа настольная
	штук
	10
	2,0

	7
	Калькулятор
	штук
	5
	1,0

	8
	Вентилятор
	штук
	4
	2,0

	9
	Термогигрометр
	штук
	2
	10,0

	10
	Обогреватель (радиатор)
	штук
	2
	5,0

	11
	Чайник электрический
	штук
	5
	3,0

	12
	Микроволновая печь СВЧ
	штук
	3
	6,0

	13
	Шредер (уничтожитель бумаги)
	штук
	1
	20,0

	14
	Печати и штампы
	штук
	4
	5,0

	15
	Аппарат высокого давления «Кёрхер» (автомойка)
	штук
	1
	90,0

	16
	Тахограф
	штук
	1
	50,0

	17
	Водонагреватель
	штук
	4
	30,0

	18
	Государственный флаг РФ
	штук
	30
	10,0

	19
	Дальномер лазерный
	штук
	1
	30,0

	20
	Стенд
	штук
	3
	15,0

	21
	Утюг электрический
	штук
	1
	2,0

	22
	Гладильная доска
	штук
	1
	2,0

	23
	Люстра
	штук
	4
	15,0

	24
	Сейф
	штук
	2
	10,0

	25
	Кулер для воды
	штук
	3
	10,0

	26
	Генератор
	штук
	2
	100,00

	27
	Климатический комплекс
	штук
	2
	43,0

	28
	Холодильник
	штук
	1
	25,0

	29
	Телевизор
	штук
	1
	40,0

	30
	Сейф огневзломостойкий
	штук
	1
	120,0

	31
	Триммер-кусторез бензиновый
	штук
	1
	10,0

	32
	Мини-экспресс-лаборатория
	штук
	1
	58,0

	33
	Метеостанция
	штук
	1
	50,0

	34
	Радиостанция
	штук
	4
	3,5

	35
	Зеркало
	штук
	2
	3,0

	36
	Лестница - стремянка
	штук
	1
	6,0

пункт 7.2.6.Затраты на приобретение строительных материалов

	№ п/п
	Наименование товаров
	Единица измерения
	Количество единиц

в год
	Цена за единицу (не более), рублей

	1
	Краска водоэмульсионная (1кг – 15 кг)
	штук
	10
	1700

	2
	Колер
	штук
	10
	150

	3
	Эмаль 1-3 кг
	штук
	5
	900

	4
	Кисть
	штук
	15
	200

	5
	Шпингалет
	штук
	10
	100

	6
	Гвозди строительные
	кг
	10
	400

	7
	Саморезы
	штук
	500
	5

	8
	Болт
	штук
	100
	10

	9
	Винт
	штук
	100
	10

	10
	Дюбель- гвоздь
	штук
	500
	6

	11
	Плинтус напольный
	штук
	10
	200

	12
	Линолеум
	метр
	20
	800

	13
	Полотно по металлу
	штук
	20
	50

	14
	Сверло (по дереву, по бетону)
	штук
	30
	150

	15
	Диск отрезной
	штук
	15
	300

	16
	Пена монтажная
	штук
	10
	400

	17
	Гвозди жидкие
	штук
	5
	350

	18
	Герметик
	штук
	10
	150

	19
	Изолента
	штук
	20
	150

	20
	Скотч строительный
	штук
	15
	200

	21
	Скотч двухсторонний
	штук
	10
	300

	22
	Переходник
	штук
	10
	150

	23
	Замки дверные
	штук
	30
	2 500

	24
	Доводчик дверной
	штук
	7
	2 000

	25
	Шпатлевка
	штук
	10
	1 000

	26
	Бита
	штук
	20
	150

	27
	Механизм для замка
	штук
	30
	500

	28
	Решетка вентиляционная
	штук
	10
	400

	29
	Пленка самоклеющаяся
	рулон
	15
	700

	30
	Саморезы
	штук
	1000
	5

	31
	Крючок
	штук
	30
	50

	32
	Пластина крепежная
	штук
	5
	300

	33
	Мастика (1-3 кг.)
	штук
	5
	500,0

	34
	Панели ПВХ
	штук
	50
	300,0

	35
	Растворитель
	бут./0,5л.
	5
	200,0

	36
	Бумага наждачная
	штук
	5
	150,0

 2.   Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района и в единой информационной системе в сфере закупок.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского.

Врио главы Нижнесергинского

муниципального района                                                                    А.Н. Екенин